
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

04.215.199/0001-26CNPJ: (55) 3613-1205

98120-000 - Boa Vista do Incra

Telefone:
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - CentroEndereço:

Nr.:   41/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

56/2024

05/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/06/2024
Dispensa de licitação
41/2024 - DL
56/2024

Aquisição de itens de material de limpeza e de copa e cozinha de forma emergencial
para suprir a demanda do Centro Administrativo vinculado à Municipal de
Administração, até que processo licitatório através de Registro de Preços ocorra.

Participante: ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS,

C - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS
VIRGENS, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10, TIPO PICOTADO,
QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM PERFUME, EMBALAGEM FARDO COM 24 ROLOS.

10,000 FD 44,98 449,80

Marca:
2 TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA. MATERIAL 100% FIBRAS

CELULÓSIC - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA. MATERIAL 100%
FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDA MÍNIMA: COMPRIMENTO 19,
LARGURA 19, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES

30,000 PAC 24,90 747,00

Marca:
3 DESODORIZADOR DE AMBIENTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS,

APRESENTA - DESODORIZADOR DE AMBIENTE. FRAGRÂNCIAS
DIVERSAS, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR
AMBIENTAL, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360 ML.

5,000 UN 11,90 59,50

Marca:
4 SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE - CAPACIDADE 100 LITROS -

SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS, COR
PRETA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES, COM
MEDIDA MÍNIMA DE 75 CM DE LARGURA, ALTURA 105 CM,
ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MICRAS, PACOTE COM 05 UNIDADES. O
PRODUTO DEVE SEGUIR AS NORMAS DA ABNT - NBR 9190 E 9191.

32,000 PAC 6,99 223,68

Marca:
5 JARRA TÉRMICA ELÉTRICA 1.8 LTS 220V - JARRA TÉRMICA ELÉTRICA

1.8 LTS 220V
2,000 UN 79,90 159,80

Marca:
Total do Participante: 1.639,78

Total Geral: 1.639,78

Manut. da Sec de Administração e Planejamento 03.001.04.121.0110.2301.3.3.90.30.00 R$ 1.639,78

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/06/2024Boa Vista do Incra,

Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-06-05T15:06:10-0300
	CLEBER TRENHAGO:99726912091




